Алчевської на ниві благодійності та
меценатства розглянуто опосередковано, тому мета статті – на базі епістолярної
спадщини та інших друкованих пам’яток проаналізувати меценатську діяльність
Христини Данилівни у сфері освіти, видавничої справи та благодійності.

Виклад основного матеріалу. Христина Данилівна Алчевська (Журавльова)
народилася в містечку Борзна, Черніговської губернії 4 (16) квітня 1841 р. у сім’ї
доньки генерала Вуїча та сільського вчителя [2, c. 23]. У своїх споминах Христина
виспівувала свою матір, та нещадно критикувала батька. Саме він був головним
протестувальником жіночої освіти, зауважуючи: «Навіщо дівчинці грамота? Щоб
писати любовні записки!» [2, c. 24].